
ARPAV_ segue determinazione n.  113                        del 23-12-2021- 
pag.  n. 1 di 3

U.O. ACQUISTI BENI E SERVIZI (ad interim)

DETERMINAZIONE

N. 113                         DEL   23-12-2021

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a), del D.L. 76/2020 convertito 
in Legge 120/2020 e s.m.i., del servizio di riparazione del Sistema LC MS MS 
ABSciex Triple 6500 – CIG n. Z5C3481439



ARPAV_ segue determinazione n.  113                        del 23-12-2021- 
pag.  n. 2 di 3

Il Dirigente ad interim dell’U.O. Acquisti Beni e Servizi 

Premesso che:

- con proposta di acquisto in data 15/12/2021 il Dirigente della U.O. Chimica 2 
del Dipartimento  Regionale  Laboratori,  Dott.ssa  Francesca  Zanon  in  qualità  di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ha chiesto la riparazione urgente del 
Sistema LC MS MS ABSciex  Triple  6500  (BM28231608),  in  uso  presso  la U.O. 
Acque e Inquinanti Emergenti del laboratorio di Verona, necessaria per garantire la 
prosecuzione delle attività istituzionali dell’Agenzia;

- Il  RUP ha  individuato  nella  ditta  AB  Sciex  S.r.l., con  sede  legale  in  Via 
Montenapoleone, 8 a Milano (C.F. e P.I. n. 06734220962), l’operatore economico cui 
affidare il servizio di riparazione, in quanto l'unico in grado di operare sull'intera linea 
analitica dedicata alla ricerca di PFAS e altri microinquinanti organici;

- non sono state riscontrate convenzioni Consip attive per il servizio oggetto di 
appalto,  presente  invece  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(MEPA), al bando “SERVIZI - Servizi di Assistenza, Manutenzione e Riparazione di 
Beni e Apparecchiature” (CPV 50410000-2 – Servizi di riparazione e manutenzione  
di apparecchiature di misurazione, collaudo e prova).

Visto il preventivo n. 24033335 del 13/12/2021 trasmesso dal RUP, con il quale la ditta ha 
formulato  offerta  per  un  importo  complessivo  di  €  10.791,40  (IVA esclusa),  in  data 
20/12/2021 è stata avviata la Trattativa Diretta n. 1971910 nel MEPA, ai  sensi dell’art. 1, 
co. 2, lett.  a), del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 120/2020 e s.m.i., 
finalizzata anche a un eventuale miglioramento dell’offerta; 

Considerato che in data 22/12/2021 la ditta AB Sciex srl ha confermato l’offerta economica 
sopra citata, depositata in atti d’ufficio;

Dato atto che,  dalla  valutazione effettuata dalla  U.O.  di  Prevenzione e Protezione dei 
Lavoratori, non risultano costi derivanti dal rischio di interferenza;

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. n. 32 del 18 ottobre 1996 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n.132 del 28/06/2016;

In base all’incarico ad interim attribuito dal Direttore Generale con nota prot. n. 113039 del 
13/12/2021;

DETERMINA



ARPAV_ segue determinazione n.  113                        del 23-12-2021- 
pag.  n. 3 di 3

1. di affidare, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a), del D. L. n. 76/2020 convertito in 
Legge  120/2020  e  s.m.i., alla  ditta  AB  Sciex  S.r.l.  (Cod.  Fiscale  e  P.IVA  n. 
06734220962),  con sede legale in Milano (MI),  Via Montenapoleone, 8, il servizio di 
riparazione del Sistema LC MS MS ABSciex Triple 6500, per un importo complessivo 
di Euro 10.791,40 (IVA esclusa);

2. di imputare la spesa di Euro 13.166,00 (IVA e arrotondamenti inclusi) al conto n. 
0401060104 “Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche”, del 
budget  dell’UO.  Acque  e  Inquinanti  Emergenti,  COS  115  100  100  -  Direzione 
Regionale Dipartimento Laboratori - del bilancio ordinario anno 2021;

3. di dare atto che il contratto con la ditta affidataria verrà stipulato sul MEPA in 
modalità elettronica in forma di scrittura privata;

4. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. 
33/2013.

IL DIRIGENTE DEL
U.O. ACQUISTI BENI E SERVIZI (ad interim)

PAOLA DE LAZZER


		2021-12-23T11:44:26+0100
	DE LAZZER PAOLA




